*2. Cor. 4.

* Matth. 25.

eos, in quibus se esse dixit? Sic enim scriptum est: *E-
suriui, & dedistis mihi māducare: sitiui, & dedistis
mihi bibere: hospes eram, & collegistis me. Et infra:
Quod enim vni horum fecistis, mihi fecistis. Quos
meliores Iesus habet thelauros, quām eos in quibus
amat videri? Hos thesauros demonstrauit Lauren-
tius, & vicit, quōd eos nec persecutor potuit aufer-
re. *Itaque Ioachim, qui aurum in obsidione serua-
bat, nec dispensabat alimonias comparandæ: & au-
rum vidit diripi, & se in captiuitatem perduci. Lau-
rentius, qui aurum Ecclesiæ maluit erogare pauperi-
bus, quām persecutori reseruare, & singulari inter-
pretationis viuacitate sacrā martyrij accepit coro-
nam. Numquid dictum est sancto Laurentio: Non
debuisti erogare thesauros Ecclesiæ, vasa sacra-
mentorum vendere? Opus est, ut quis fide sincera, &
perspicaci prouidentia munus hoc impleat. Sane si in
sua aliquis deriuat emolumēta, crimen est: si vero
pauperibus erogat, captiuum redimit, misericordia
est. Nemo enim potest dicere, Cur pauper viuit?
Nemo potest queri, quia captiuī redempti sunt. Ne-
mo potest accusare, quia templum Dei ædificatum
est. Nemo potest indignari, quia humanis fideliū
reliquijs spatiis laxata sunt. Nemo potest dolere,
quia in sepulturis Christianorum requies defunctorum
est. In his tribus generibus vasa Ecclesiæ etiā
initiata confringere, confare, vendere licet. Opus
est, vt de Ecclesia mystici poculi forma non exeat,
ne ad vſus nefarios sacri calicis ministerium transfe-
ratur. Ideo intra Ecclesiam primum queſita sunt va-
sa, quæ initiata non effent: deinde communata, po-
stremo conflata, per minutas erogationes dispensa-
ta agentibus, captiuorum quoque pretijs profece-
runt. Quōd si defunct noua, & quæ nequaquam ini-
tiata videantur: in huiusmodi vſus, quos supra dixi-
mus, arbitror omnia pie posse conueriti. Tom. i. lib. 2.
Offic. Cap. 28.

Aurea Eccle-
sie vasa in fo-
rum priuatum
rsum conuer-
tere criminē est.

In quibus cas-
ibus liceat va-
sa Ecclesiæ eti-
am initiata
confringere.

III. Quedam verba Canonis sacrificij Missæ
apud Ambrosum reperi.

VT scias hoc esse sacramentū, huius figura ante præcessit. Deinde quantum sit sacramētū in cognoscere, vide quid dicat: Quotiescumque hoc feceritis, toties commemorationem mei facietis, donec iterum adueniam. Et Sacerdos dicit: Ergo memorē gloriosissimæ eius passionis, & ab inferis resurrectionis, & in cœlos gloriose ascensionis, offerimus tibi hanc immaculatam hostiam, rationabilem hostiam, incruentam hostiam, hunc panem sanctum, & calicem vitæ æternæ: & perimus & precamur, ut hanc oblationem suscipias in sublimi altari tuo per manus Angelorum tuorum, sicut suscipere dignatus es munera pueri tui iusti Abel, & sacrificium patriarchæ nostri Abrahæ, & quod tibi obtulit summus sacerdos Melchisedech. Tom. 4. lib. 4. de Sacramen. Cap. 6.